平成 28 年２月 25 日

各 位

会 社 名 ダイハツディーゼル株式会社

代表者名  代表取締役社長  原田 猛

（コード番号 6023 東証第２部）

 問合せ先  常務取締役    合田 修

（ TEL 06-6454-2331）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、平成 28 年２月 25 日開催の取締役会において、平成 28 年３月期（第 56 期）の１株当

たり配当予想について、下記のとおり修正（増配）することを決議いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．配当予想修正の理由

  当社は、平成 28 年５月２日をもちまして創立 50 周年を迎えます。これもひとえに株主の皆

様をはじめ、関係各位のご支援の賜と心より感謝申し上げます。

   つきましては、株主の皆様のご支援に感謝の意を表するため、平成 28年３月期の期末配当に

おきまして、1株当たり５円の記念配当を実施させていただくことに加え、平成 28 年３月期の

業績が好調に推移していることから、普通配当についても前回予想から１株当たり２円の増配

を実施し、１株当たり配当金を合計 15円とさせていただくことといたしました。

  また、これまでの事業活動を通じ、当社財務体質の一定の改善が確認できたことから、本年

度よりスタートさせた中期経営計画期間（平成 27年度－平成 30年度）中の達成目標として「配

当性向 20％」を掲げることといたしました。今後も株主の皆様のご期待に応えるべく全力を尽

くしてまいります。

  なお、期末配当金につきましては、平成 28 年６月下旬開催予定の第 56 回定時株主総会にお

ける決議を条件といたします。

２．修正の内容

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期 期末 年間

前回予想

（平成27年４月27日公表）
－  8 円 00 銭  8 円 00 銭

今回修正予想

－

15 円 00 銭

（普通配当 10円 00 銭）

（記念配当 5円 00 銭）

15 円 00 銭

（普通配当 10円 00 銭）

（記念配当 5円 00 銭）

当期実績 0 円 00 銭 － －

前期実績

（平成 27年３月期）
0 円 00 銭  8 円 00 銭  8 円 00 銭

以 上